maksimal, irigasi yang kurang baik sehingga masyarakat desa tidak dapat beraktivitas sebagaimana 

mestinya. Oleh karena itu perencanaan pembangunan jalan sirtu dan bangunan pelengkap menjadi 

solusi atas persoalan tersebut. Biaya yang dibutuhkan adalah sebesar Rp.70,238,450.00 (tujuh puluh 

juta dua ratus tiga puluh delapan ribu empat ratus lima puluh rupiah) untuk jalan sepanjang 400 m. 

Dengan perencanaan ini, Pemerintah Desa Oemasi dapat menganggarkan dana desa untuk 

mewujudkan pembangunan jalan desa yang dimaksud.  

4. PENUTUP 

Masyarakat Desa Oemasi, khususnya di Dusun III membutuhkan pembangunan jalan untuk